
（衆発－６号の１） （６の１）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果
［長崎県第１区］ 【小選挙区別　国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

157,664 189,875 347,539 86,072 104,584 190,656 71,592 85,291 156,883 54.59 55.08 54.86 50.30 49.11 49.65

 <第１区合計> 157,664 189,875 347,539 86,072 104,584 190,656 71,592 85,291 156,883 54.59 55.08 54.86 50.30 49.11 49.65

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,467 7,401 13,868 3,352 3,865 7,217 3,115 3,536 6,651 51.83 52.22 52.04 48.36 46.94 47.60

　島原市 17,659 20,888 38,547 10,377 12,146 22,523 7,282 8,742 16,024 58.76 58.15 58.43 56.14 53.02 54.44

　諫早市 53,219 61,479 114,698 29,521 34,275 63,796 23,698 27,204 50,902 55.47 55.75 55.62 51.45 50.21 50.79

　雲仙市 17,623 19,933 37,556 12,253 13,732 25,985 5,370 6,201 11,571 69.53 68.89 69.19 51.69 47.67 49.54

　南島原市 18,663 21,662 40,325 11,091 12,246 23,337 7,572 9,416 16,988 59.43 56.53 57.87 56.53 53.00 54.63

　長与町 16,158 18,348 34,506 9,424 10,601 20,025 6,734 7,747 14,481 58.32 57.78 58.03 52.54 49.53 50.94

　時津町 11,219 12,855 24,074 5,997 6,740 12,737 5,222 6,115 11,337 53.45 52.43 52.91 47.99 45.21 46.50

<第２区合計> 141,008 162,566 303,574 82,015 93,605 175,620 58,993 68,961 127,954 58.16 57.58 57.85 52.48 50.04 51.17

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

15,195 17,728 32,923 7,679 8,581 16,260 7,516 9,147 16,663 50.54 48.40 49.39 41.71 38.76 40.11

　大村市 35,862 40,654 76,516 20,767 23,015 43,782 15,095 17,639 32,734 57.91 56.61 57.22 49.36 45.74 47.43

　対馬市 12,903 13,668 26,571 8,716 8,688 17,404 4,187 4,980 9,167 67.55 63.56 65.50 61.84 58.18 59.95

　壱岐市 10,746 12,070 22,816 7,081 7,527 14,608 3,665 4,543 8,208 65.89 62.36 64.03 62.13 59.71 60.84

　五島市 15,261 17,559 32,820 9,802 11,288 21,090 5,459 6,271 11,730 64.23 64.29 64.26 54.69 54.04 54.34

　東彼杵町 3,290 3,698 6,988 2,073 2,236 4,309 1,217 1,462 2,679 63.01 60.47 61.66 54.79 51.35 52.95

　川棚町 5,495 6,296 11,791 3,199 3,699 6,898 2,296 2,597 4,893 58.22 58.75 58.50 50.81 49.06 49.87

　波佐見町 5,782 6,639 12,421 3,543 4,001 7,544 2,239 2,638 4,877 61.28 60.27 60.74 50.06 47.43 48.66

　小値賀町 1,048 1,195 2,243 824 939 1,763 224 256 480 78.63 78.58 78.60 78.38 77.47 77.89

　新上五島町 8,105 9,234 17,339 5,433 6,268 11,701 2,672 2,966 5,638 67.03 67.88 67.48 60.72 62.79 61.83

 <第３区合計> 113,687 128,741 242,428 69,117 76,242 145,359 44,570 52,499 97,069 60.80 59.22 59.96 53.16 50.68 51.84

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

82,639 96,052 178,691 45,764 51,624 97,388 36,875 44,428 81,303 55.38 53.75 54.50 52.08 49.64 50.76

　平戸市 12,808 14,827 27,635 9,243 11,124 20,367 3,565 3,703 7,268 72.17 75.03 73.70 59.02 59.17 59.10

　松浦市 9,378 10,310 19,688 5,453 6,032 11,485 3,925 4,278 8,203 58.15 58.51 58.34 55.85 54.24 55.00

　西海市 11,682 12,658 24,340 7,072 7,605 14,677 4,610 5,053 9,663 60.54 60.08 60.30 55.11 53.28 54.15

　佐々町 5,152 5,972 11,124 2,896 3,216 6,112 2,256 2,756 5,012 56.21 53.85 54.94 53.55 51.34 52.36

<第４区合計> 121,659 139,819 261,478 70,428 79,601 150,029 51,231 60,218 111,449 57.89 56.93 57.38 53.48 51.42 52.37
※前回投票率における長崎県第２区、長崎県第３区及び長崎県第４区の合計は、現在の区割りに合わせて再集計をしています。

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の２）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果
［長崎県第１区］ 【小選挙区別　国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

157,588 189,749 347,337 86,061 104,566 190,627 71,527 85,183 156,710 54.61 55.11 54.88 50.32 49.14 49.67

 <第１区合計> 157,588 189,749 347,337 86,061 104,566 190,627 71,527 85,183 156,710 54.61 55.11 54.88 50.32 49.14 49.67

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,465 7,398 13,863 3,352 3,865 7,217 3,113 3,533 6,646 51.85 52.24 52.06 48.37 46.97 47.62

　島原市 17,651 20,871 38,522 10,375 12,145 22,520 7,276 8,726 16,002 58.78 58.19 58.46 56.15 53.05 54.46

　諫早市 53,200 61,445 114,645 29,518 34,266 63,784 23,682 27,179 50,861 55.48 55.77 55.64 51.47 50.23 50.80

　雲仙市 17,615 19,904 37,519 12,251 13,730 25,981 5,364 6,174 11,538 69.55 68.98 69.25 51.70 47.73 49.58

　南島原市 18,646 21,635 40,281 11,088 12,244 23,332 7,558 9,391 16,949 59.47 56.59 57.92 56.57 53.06 54.68

　長与町 16,154 18,343 34,497 9,424 10,601 20,025 6,730 7,742 14,472 58.34 57.79 58.05 52.55 49.55 50.95

　時津町 11,217 12,849 24,066 5,996 6,740 12,736 5,221 6,109 11,330 53.45 52.46 52.92 48.00 45.24 46.52

<第２区合計> 140,948 162,445 303,393 82,004 93,591 175,595 58,944 68,854 127,798 58.18 57.61 57.88 52.50 50.07 51.19

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

15,193 17,720 32,913 7,678 8,580 16,258 7,515 9,140 16,655 50.54 48.42 49.40 41.71 38.77 40.12

　大村市 35,850 40,623 76,473 20,766 23,010 43,776 15,084 17,613 32,697 57.92 56.64 57.24 49.38 45.78 47.46

　対馬市 12,898 13,661 26,559 8,716 8,687 17,403 4,182 4,974 9,156 67.58 63.59 65.53 61.87 58.22 59.98

　壱岐市 10,734 12,061 22,795 7,080 7,526 14,606 3,654 4,535 8,189 65.96 62.40 64.08 62.18 59.76 60.90

　五島市 15,240 17,535 32,775 9,800 11,288 21,088 5,440 6,247 11,687 64.30 64.37 64.34 54.75 54.11 54.41

　東彼杵町 3,289 3,697 6,986 2,072 2,236 4,308 1,217 1,461 2,678 63.00 60.48 61.67 54.81 51.39 52.98

　川棚町 5,492 6,288 11,780 3,199 3,698 6,897 2,293 2,590 4,883 58.25 58.81 58.55 50.86 49.11 49.92

　波佐見町 5,780 6,632 12,412 3,543 4,001 7,544 2,237 2,631 4,868 61.30 60.33 60.78 50.08 47.48 48.70

　小値賀町 1,046 1,194 2,240 824 939 1,763 222 255 477 78.78 78.64 78.71 78.53 77.53 77.98

　新上五島町 8,099 9,227 17,326 5,433 6,268 11,701 2,666 2,959 5,625 67.08 67.93 67.53 60.77 62.84 61.89

 <第３区合計> 113,621 128,638 242,259 69,111 76,233 145,344 44,510 52,405 96,915 60.83 59.26 60.00 53.19 50.72 51.87

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

82,593 95,907 178,500 45,759 51,615 97,374 36,834 44,292 81,126 55.40 53.82 54.55 52.11 49.70 50.81

　平戸市 12,772 14,791 27,563 9,243 11,124 20,367 3,529 3,667 7,196 72.37 75.21 73.89 59.17 59.31 59.25

　松浦市 9,370 10,300 19,670 5,449 6,031 11,480 3,921 4,269 8,190 58.15 58.55 58.36 55.86 54.29 55.03

　西海市 11,676 12,648 24,324 7,071 7,604 14,675 4,605 5,044 9,649 60.56 60.12 60.33 55.13 53.32 54.18

　佐々町 5,148 5,967 11,115 2,896 3,216 6,112 2,252 2,751 5,003 56.25 53.90 54.99 53.58 51.39 52.40

<第４区合計> 121,559 139,613 261,172 70,418 79,590 150,008 51,141 60,023 111,164 57.93 57.01 57.44 53.52 51.49 52.43
※前回投票率における長崎県第２区、長崎県第３区及び長崎県第４区の合計は、現在の区割りに合わせて再集計をしています。

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の３）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果
［長崎県第１区］ 【小選挙区別　在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

76 126 202 11 18 29 65 108 173 14.47 14.29 14.36 10.98 11.48 11.27

 <第１区合計> 76 126 202 11 18 29 65 108 173 14.47 14.29 14.36 10.98 11.48 11.27

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

2 3 5 0 0 0 2 3 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　島原市 8 17 25 2 1 3 6 16 22 25.00 5.88 12.00 25.00 11.76 16.00

　諫早市 19 34 53 3 9 12 16 25 41 15.79 26.47 22.64 13.64 18.92 16.95

　雲仙市 8 29 37 2 2 4 6 27 33 25.00 6.90 10.81 33.33 3.57 10.81

　南島原市 17 27 44 3 2 5 14 25 39 17.65 7.41 11.36 11.11 7.69 9.09

　長与町 4 5 9 0 0 0 4 5 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　時津町 2 6 8 1 0 1 1 6 7 50.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00

<第２区合計> 60 121 181 11 14 25 49 107 156 18.33 11.57 13.81 15.38 9.60 11.58

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

2 8 10 1 1 2 1 7 8 50.00 12.50 20.00 33.33 0.00 11.11

　大村市 12 31 43 1 5 6 11 26 37 8.33 16.13 13.95 5.56 5.88 5.77

　対馬市 5 7 12 0 1 1 5 6 11 0.00 14.29 8.33 11.11 0.00 5.56

　壱岐市 12 9 21 1 1 2 11 8 19 8.33 11.11 9.52 16.67 0.00 8.70

　五島市 21 24 45 2 0 2 19 24 43 9.52 0.00 4.44 13.64 3.85 8.33

　東彼杵町 1 1 2 1 0 1 0 1 1 100.00 0.00 50.00 33.33 0.00 16.67

　川棚町 3 8 11 0 1 1 3 7 10 0.00 12.50 9.09 0.00 11.11 7.14

　波佐見町 2 7 9 0 0 0 2 7 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　小値賀町 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　新上五島町 6 7 13 0 0 0 6 7 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 <第３区合計> 66 103 169 6 9 15 60 94 154 9.09 8.74 8.88 10.84 3.51 6.60

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

46 145 191 5 9 14 41 136 177 10.87 6.21 7.33 7.69 7.28 7.39

　平戸市 36 36 72 0 0 0 36 36 72 0.00 0.00 0.00 2.86 2.63 2.74

　松浦市 8 10 18 4 1 5 4 9 13 50.00 10.00 27.78 50.00 8.33 25.00

　西海市 6 10 16 1 1 2 5 9 14 16.67 10.00 12.50 0.00 0.00 0.00

　佐々町 4 5 9 0 0 0 4 5 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<第４区合計> 100 206 306 10 11 21 90 195 285 10.00 5.34 6.86 8.82 6.02 6.92
※前回投票率における長崎県第２区、長崎県第３区及び長崎県第４区の合計は、現在の区割りに合わせて再集計をしています。

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の４）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果

【市町別　国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

157,664 189,875 347,539 86,072 104,584 190,656 71,592 85,291 156,883 54.59 55.08 54.86 50.30 49.11 49.65

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,467 7,401 13,868 3,352 3,865 7,217 3,115 3,536 6,651 51.83 52.22 52.04 48.36 46.94 47.60

長崎市（計） 164,131 197,276 361,407 89,424 108,449 197,873 74,707 88,827 163,534 54.48 54.97 54.75 50.22 49.03 49.57

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

15,195 17,728 32,923 7,679 8,581 16,260 7,516 9,147 16,663 50.54 48.40 49.39 41.71 38.76 40.11

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

82,639 96,052 178,691 45,764 51,624 97,388 36,875 44,428 81,303 55.38 53.75 54.50 52.08 49.64 50.76

佐世保市（計） 97,834 113,780 211,614 53,443 60,205 113,648 44,391 53,575 97,966 54.63 52.91 53.71 50.48 47.97 49.12

　島原市 17,659 20,888 38,547 10,377 12,146 22,523 7,282 8,742 16,024 58.76 58.15 58.43 56.14 53.02 54.44

　諫早市 53,219 61,479 114,698 29,521 34,275 63,796 23,698 27,204 50,902 55.47 55.75 55.62 51.45 50.21 50.79

　大村市 35,862 40,654 76,516 20,767 23,015 43,782 15,095 17,639 32,734 57.91 56.61 57.22 49.36 45.74 47.43

　平戸市 12,808 14,827 27,635 9,243 11,124 20,367 3,565 3,703 7,268 72.17 75.03 73.70 59.02 59.17 59.10

　松浦市 9,378 10,310 19,688 5,453 6,032 11,485 3,925 4,278 8,203 58.15 58.51 58.34 55.85 54.24 55.00

　対馬市 12,903 13,668 26,571 8,716 8,688 17,404 4,187 4,980 9,167 67.55 63.56 65.50 61.84 58.18 59.95

　壱岐市 10,746 12,070 22,816 7,081 7,527 14,608 3,665 4,543 8,208 65.89 62.36 64.03 62.13 59.71 60.84

　五島市 15,261 17,559 32,820 9,802 11,288 21,090 5,459 6,271 11,730 64.23 64.29 64.26 54.69 54.04 54.34

　西海市 11,682 12,658 24,340 7,072 7,605 14,677 4,610 5,053 9,663 60.54 60.08 60.30 55.11 53.28 54.15

　雲仙市 17,623 19,933 37,556 12,253 13,732 25,985 5,370 6,201 11,571 69.53 68.89 69.19 51.69 47.67 49.54

　南島原市 18,663 21,662 40,325 11,091 12,246 23,337 7,572 9,416 16,988 59.43 56.53 57.87 56.53 53.00 54.63

市計 477,769 556,764 1,034,533 274,243 316,332 590,575 203,526 240,432 443,958 57.40 56.82 57.09 52.10 50.08 51.01

　長与町 16,158 18,348 34,506 9,424 10,601 20,025 6,734 7,747 14,481 58.32 57.78 58.03 52.54 49.53 50.94

　時津町 11,219 12,855 24,074 5,997 6,740 12,737 5,222 6,115 11,337 53.45 52.43 52.91 47.99 45.21 46.50

　東彼杵町 3,290 3,698 6,988 2,073 2,236 4,309 1,217 1,462 2,679 63.01 60.47 61.66 54.79 51.35 52.95

　川棚町 5,495 6,296 11,791 3,199 3,699 6,898 2,296 2,597 4,893 58.22 58.75 58.50 50.81 49.06 49.87

　波佐見町 5,782 6,639 12,421 3,543 4,001 7,544 2,239 2,638 4,877 61.28 60.27 60.74 50.06 47.43 48.66

　小値賀町 1,048 1,195 2,243 824 939 1,763 224 256 480 78.63 78.58 78.60 78.38 77.47 77.89

　佐々町 5,152 5,972 11,124 2,896 3,216 6,112 2,256 2,756 5,012 56.21 53.85 54.94 53.55 51.34 52.36

　新上五島町 8,105 9,234 17,339 5,433 6,268 11,701 2,672 2,966 5,638 67.03 67.88 67.48 60.72 62.79 61.83

町計 56,249 64,237 120,486 33,389 37,700 71,089 22,860 26,537 49,397 59.36 58.69 59.00 53.18 51.27 52.16

県計 534,018 621,001 1,155,019 307,632 354,032 661,664 226,386 266,969 493,355 57.61 57.01 57.29 52.21 50.20 51.13

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率



（衆発－６号の１） （６の５）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果

【市町別　国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

157,588 189,749 347,337 86,061 104,566 190,627 71,527 85,183 156,710 54.61 55.11 54.88 50.32 49.14 49.67

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,465 7,398 13,863 3,352 3,865 7,217 3,113 3,533 6,646 51.85 52.24 52.06 48.37 46.97 47.62

長崎市（計） 164,053 197,147 361,200 89,413 108,431 197,844 74,640 88,716 163,356 54.50 55.00 54.77 50.24 49.06 49.59

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

15,193 17,720 32,913 7,678 8,580 16,258 7,515 9,140 16,655 50.54 48.42 49.40 41.71 38.77 40.12

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

82,593 95,907 178,500 45,759 51,615 97,374 36,834 44,292 81,126 55.40 53.82 54.55 52.11 49.70 50.81

佐世保市（計） 97,786 113,627 211,413 53,437 60,195 113,632 44,349 53,432 97,781 54.65 52.98 53.75 50.50 48.02 49.16

　島原市 17,651 20,871 38,522 10,375 12,145 22,520 7,276 8,726 16,002 58.78 58.19 58.46 56.15 53.05 54.46

　諫早市 53,200 61,445 114,645 29,518 34,266 63,784 23,682 27,179 50,861 55.48 55.77 55.64 51.47 50.23 50.80

　大村市 35,850 40,623 76,473 20,766 23,010 43,776 15,084 17,613 32,697 57.92 56.64 57.24 49.38 45.78 47.46

　平戸市 12,772 14,791 27,563 9,243 11,124 20,367 3,529 3,667 7,196 72.37 75.21 73.89 59.17 59.31 59.25

　松浦市 9,370 10,300 19,670 5,449 6,031 11,480 3,921 4,269 8,190 58.15 58.55 58.36 55.86 54.29 55.03

　対馬市 12,898 13,661 26,559 8,716 8,687 17,403 4,182 4,974 9,156 67.58 63.59 65.53 61.87 58.22 59.98

　壱岐市 10,734 12,061 22,795 7,080 7,526 14,606 3,654 4,535 8,189 65.96 62.40 64.08 62.18 59.76 60.90

　五島市 15,240 17,535 32,775 9,800 11,288 21,088 5,440 6,247 11,687 64.30 64.37 64.34 54.75 54.11 54.41

　西海市 11,676 12,648 24,324 7,071 7,604 14,675 4,605 5,044 9,649 60.56 60.12 60.33 55.13 53.32 54.18

　雲仙市 17,615 19,904 37,519 12,251 13,730 25,981 5,364 6,174 11,538 69.55 68.98 69.25 51.70 47.73 49.58

　南島原市 18,646 21,635 40,281 11,088 12,244 23,332 7,558 9,391 16,949 59.47 56.59 57.92 56.57 53.06 54.68

市計 477,491 556,248 1,033,739 274,207 316,281 590,488 203,284 239,967 443,251 57.43 56.86 57.12 52.12 50.12 51.04

　長与町 16,154 18,343 34,497 9,424 10,601 20,025 6,730 7,742 14,472 58.34 57.79 58.05 52.55 49.55 50.95

　時津町 11,217 12,849 24,066 5,996 6,740 12,736 5,221 6,109 11,330 53.45 52.46 52.92 48.00 45.24 46.52

　東彼杵町 3,289 3,697 6,986 2,072 2,236 4,308 1,217 1,461 2,678 63.00 60.48 61.67 54.81 51.39 52.98

　川棚町 5,492 6,288 11,780 3,199 3,698 6,897 2,293 2,590 4,883 58.25 58.81 58.55 50.86 49.11 49.92

　波佐見町 5,780 6,632 12,412 3,543 4,001 7,544 2,237 2,631 4,868 61.30 60.33 60.78 50.08 47.48 48.70

　小値賀町 1,046 1,194 2,240 824 939 1,763 222 255 477 78.78 78.64 78.71 78.53 77.53 77.98

　佐々町 5,148 5,967 11,115 2,896 3,216 6,112 2,252 2,751 5,003 56.25 53.90 54.99 53.58 51.39 52.40

　新上五島町 8,099 9,227 17,326 5,433 6,268 11,701 2,666 2,959 5,625 67.08 67.93 67.53 60.77 62.84 61.89

町計 56,225 64,197 120,422 33,387 37,699 71,086 22,838 26,498 49,336 59.38 58.72 59.03 53.20 51.31 52.19

県計 533,716 620,445 1,154,161 307,594 353,980 661,574 226,122 266,465 492,587 57.63 57.05 57.32 52.24 50.24 51.16

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率



（衆発－６号の１） （６の６）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果

【市町別　在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

76 126 202 11 18 29 65 108 173 14.47 14.29 14.36 10.98 11.48 11.27

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

2 3 5 0 0 0 2 3 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

長崎市（計） 78 129 207 11 18 29 67 111 178 14.10 13.95 14.01 10.71 11.11 10.95

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

2 8 10 1 1 2 1 7 8 50.00 12.50 20.00 33.33 0.00 11.11

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

46 145 191 5 9 14 41 136 177 10.87 6.21 7.33 7.69 7.28 7.39

佐世保市（計） 48 153 201 6 10 16 42 143 185 12.50 6.54 7.96 9.09 7.01 7.55

　島原市 8 17 25 2 1 3 6 16 22 25.00 5.88 12.00 25.00 11.76 16.00

　諫早市 19 34 53 3 9 12 16 25 41 15.79 26.47 22.64 13.64 18.92 16.95

　大村市 12 31 43 1 5 6 11 26 37 8.33 16.13 13.95 5.56 5.88 5.77

　平戸市 36 36 72 0 0 0 36 36 72 0.00 0.00 0.00 2.86 2.63 2.74

　松浦市 8 10 18 4 1 5 4 9 13 50.00 10.00 27.78 50.00 8.33 25.00

　対馬市 5 7 12 0 1 1 5 6 11 0.00 14.29 8.33 11.11 0.00 5.56

　壱岐市 12 9 21 1 1 2 11 8 19 8.33 11.11 9.52 16.67 0.00 8.70

　五島市 21 24 45 2 0 2 19 24 43 9.52 0.00 4.44 13.64 3.85 8.33

　西海市 6 10 16 1 1 2 5 9 14 16.67 10.00 12.50 0.00 0.00 0.00

　雲仙市 8 29 37 2 2 4 6 27 33 25.00 6.90 10.81 33.33 3.57 10.81

　南島原市 17 27 44 3 2 5 14 25 39 17.65 7.41 11.36 11.11 7.69 9.09

市計 278 516 794 36 51 87 242 465 707 12.95 9.88 10.96 11.84 7.91 9.34

　長与町 4 5 9 0 0 0 4 5 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　時津町 2 6 8 1 0 1 1 6 7 50.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00

　東彼杵町 1 1 2 1 0 1 0 1 1 100.00 0.00 50.00 33.33 0.00 16.67

　川棚町 3 8 11 0 1 1 3 7 10 0.00 12.50 9.09 0.00 11.11 7.14

　波佐見町 2 7 9 0 0 0 2 7 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　小値賀町 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　佐々町 4 5 9 0 0 0 4 5 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　新上五島町 6 7 13 0 0 0 6 7 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

町計 24 40 64 2 1 3 22 39 61 8.33 2.50 4.69 3.57 2.17 2.70

県計 302 556 858 38 52 90 264 504 768 12.58 9.35 10.49 11.14 7.45 8.80

投票率 前回投票率

平成29年10月22日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数


